ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2
йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 149 от 03.07.2023

 КАРАР

О внесении изменений в  Порядок организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования

по территории Апастовского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом  от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ

"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" Исполнительный комитет Апастовского

муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в  Порядок организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом общего пользования по территории

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан от 2 апреля  2018 года № 69 (с изменениями

внесенными постановлением Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района от 24.05.2018г. № 101) следующие изменения:

1.1.Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2.Муниципальный маршрут регулярных перевозок, межмуниципальный

маршрут регулярных перевозок считаются установленными или измененными

соответственно со дня включения предусмотренных пунктами 1 - 10 части 1

статьи 26  Федерального закона от 29 декабря 2017 года N 480-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

сведений о данных маршрутах в реестры соответствующих маршрутов

регулярных перевозок, со дня изменения предусмотренных пунктами 3 -

 10, 12 части 1 статьи 26  Федерального закона от 29 декабря 2017 года N 480-

ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и

garantf1://71029200.0/
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/26011
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/26011
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/26013
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/26013
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/26022
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" сведений о данных маршрутах в этих реестрах.»;

1.2.Подпункт 1 пункта  8.3 изложить в следующей редакции:

«1) после наступления обстоятельств,

предусмотренных пунктами 1, 2, 7, 9 и 11 части 1 статьи 29 Федерального

закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации", и до начала

осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным

по результатам проведения открытого конкурса. По обстоятельствам,

предусмотренным частью 10 статьи 24 Федерального закона от 13 июля 2015

г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", выдача свидетельства об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт данного

маршрута победителю открытого конкурса, признанного несостоявшимся, не

допускается;»;

1.3.пункт 8.3 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) в случае невыполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем или уполномоченным участником договора простого

товарищества обязанности осуществлять регулярные перевозки в

соответствии с частью 3 статьи 29 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N

220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" до начала осуществления

регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по

результатам проведения открытого конкурса;

4) после наступления обстоятельств, предусмотренных частью 7 статьи

29 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации".»;

1.4. Пункт 9.2 признать утратившим силу;

 1.5. Пункт 9.3 изложить в следующей редакции:

«9.3.Форма бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядок его

заполнения, требования к его защищенности от подделок, а также требования

к электронным картам, содержащим сведения о карте маршрута регулярных

перевозок, утверждаются федеральным органом исполнительной власти,

kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=556184559&prevdoc=546844455
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/29011
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/29012
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/29017
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/29019
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/29111
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/29111
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/2410
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/2903
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/2907
https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/2907
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
https://internet.garant.ru/#/document/71275176/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/71275176/entry/2000

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.»;

1.6.Пункт 10.1 изложить в следующей редакции:

«10.1.Исполнительный комитет, выдавший свидетельство об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, прекращает

действие данного свидетельства при наличии хотя бы одного из следующих

обстоятельств:

11) прекращение действия лицензии на осуществление деятельности по

перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, имеющейся у юридического

лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы у одного из участников

договора простого товарищества, которым предоставлено данное право (за

исключением случая, если договором простого товарищества предусмотрено

сохранение этого договора в отношениях между остальными участниками);

2) вступление в законную силу решения суда о прекращении действия

данного свидетельства;

3) наступление дня, по окончании которого юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель, участники договора простого

товарищества прекращают осуществление перевозок по маршруту регулярных

перевозок в соответствии с представленным ими заявлением об отказе от

данного права. Указанное заявление представляется не позднее чем за три

рабочих дня до указываемой в нем даты прекращения осуществления

перевозок;

4) окончание срока действия данного свидетельства

5) вступление в силу предусмотренного разделом 5 настоящего Порядка

решения о прекращении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и

начале осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам;

6) принятие уполномоченным органом исполнительной власти субъекта

Российской Федерации или уполномоченным органом местного

самоуправления решения о прекращении действия свидетельства об

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных

перевозок, межмуниципальному маршруту регулярных перевозок или

смежному межрегиональному маршруту регулярных перевозок в связи с

невыполнением по соответствующему маршруту в отсутствие чрезвычайной

ситуации ни одного рейса, предусмотренного расписанием, в течение более

чем трех дней подряд или в течение более чем одной календарной недели в

случае, если расписанием предусматривается осуществление перевозок менее

чем в течение трех дней в календарную неделю.»;

1.7.Пункт 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.2. По обстоятельствам, предусмотренным подпунктом 1 пункта 10.1

настоящего Порядка, действие свидетельства об осуществлении перевозок по

маршруту регулярных перевозок прекращается с момента наступления

данных обстоятельств.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года.

https://internet.garant.ru/#/document/76824063/entry/2901

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).

      И.о. руководителя                                        Б.Н. Ахметзянов